
 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scien

 

Oggetto Scorrimento graduatoria di merito della s

assegno di ricerca dell

eccellenza Indo- italiano per il restauro e la valutazione degli impatti ambientali sui 

monumenti del patrimonio culturale

Benedetti, nell'ambito del progetto di ricerca dal titolo “

Restoration and Assessment of Environmental Impacts on Cultural Heritage Monuments” 

CUP H73C21000120005, finanziato nell’ambito del bando MAECI “Italy india joint sciences and 

technology cooperation call for joint proj

 

 

 

VISTO  la Legge 240/2010 art. 22 in merito agli assegni di ricerca;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazion

VISTO il Bilancio Unico di Previsione di Ateneo per l’esercizio 2022 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 17 dicembre 2021;

VISTO il Budget del Dipartimento che è stato approvato dal Consiglio di Dipartimento di Scienze 

Molecolari e Nanosistemi nella 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con D.R. n.122/1998 

del 28/12/1998; ultima modifica con D.R. n. 1139/2020 del 19/11/2020;

VISTO il bando Rep. 

l’attribuzione di 

eccellenza Indo

monumenti del patrimonio culturale", SSD: CHIM/07, responsab

Benedetti, della durata di 12

Ufficiale di Ateneo 

dalla normativa vigente;

VISTO il DDIR DSMN n.506/2022 Prot. 74822 del 01/08/2022 che app

la graduatoria di merito e 

CONSIDERATO che in data 04/08/

acquisita agli atti con Prot.

CONSIDERATO che in data 12/08/2022 

acquisita agli atti con Prot.

CONSIDERATO  che dalla graduatoria di merito la 

Nina; 

 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi
 Università

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE)
P.IVA 00816350276  

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 2022

Scorrimento graduatoria di merito della selezione pubblica per il conferimento 

di ricerca della durata di 12 (dodici) mesi, dal titolo "Collabor

italiano per il restauro e la valutazione degli impatti ambientali sui 

monumenti del patrimonio culturale", SSD: CHIM/07, responsabile scientifico 

Benedetti, nell'ambito del progetto di ricerca dal titolo “Indo-Italian Centre of excellence for 

Restoration and Assessment of Environmental Impacts on Cultural Heritage Monuments” 

CUP H73C21000120005, finanziato nell’ambito del bando MAECI “Italy india joint sciences and 

technology cooperation call for joint project proposals for the years 2021

IL DIRETTORE 

la Legge 240/2010 art. 22 in merito agli assegni di ricerca; 

lo Statuto di Ateneo; 

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

co di Previsione di Ateneo per l’esercizio 2022 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 17 dicembre 2021; 

udget del Dipartimento che è stato approvato dal Consiglio di Dipartimento di Scienze 

Molecolari e Nanosistemi nella seduta del 24/11/2021; 

il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con D.R. n.122/1998 

del 28/12/1998; ultima modifica con D.R. n. 1139/2020 del 19/11/2020;

n. 467/2022 Prot. n. 68503 del 13/07/2022 per la se

di n. 1 (uno) assegno di ricerca dal titolo “Collaboratore nel Centro di 

eccellenza Indo-italiano per il restauro e la valutazione degli impatti ambientali sui 

monumenti del patrimonio culturale", SSD: CHIM/07, responsabile scientifico Prof. Alvise 

della durata di 12 (dodici) mesi, pubblicato nella sezione informatica dell’albo 

Ufficiale di Ateneo – Albo on line, sulla pagina web dell’Ateneo e nelle pagine web r

dalla normativa vigente; 

il DDIR DSMN n.506/2022 Prot. 74822 del 01/08/2022 che approva gli atti della selezione e

la graduatoria di merito e individua la Dott.ssa Botticelli Michela vincitrice della selezione;

04/08/2022 la dott.ssa Botticelli Michela ha presentato rinuncia per l’assegno 

acquisita agli atti con Prot. n.76155 del 04/08/2022; 

12/08/2022 la dott.ssa Rigon Carolina ha presentato rinuncia per l’assegno 

acquisita agli atti con Prot. n.79115 del 12/08/2022 

che dalla graduatoria di merito la terza candidata idonea risulta essere la Dott.ssa 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 
 

1

ze Molecolari e Nanosistemi 2022 

elezione pubblica per il conferimento di n. 1 (uno) 

Collaboratore nel Centro di 

italiano per il restauro e la valutazione degli impatti ambientali sui 

, responsabile scientifico Prof. Alvise 

Italian Centre of excellence for 

Restoration and Assessment of Environmental Impacts on Cultural Heritage Monuments” 

CUP H73C21000120005, finanziato nell’ambito del bando MAECI “Italy india joint sciences and 

ect proposals for the years 2021-2023”. 

e, la Finanza e la Contabilità; 

co di Previsione di Ateneo per l’esercizio 2022 approvato dal Consiglio di 

udget del Dipartimento che è stato approvato dal Consiglio di Dipartimento di Scienze 

il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con D.R. n.122/1998 

del 28/12/1998; ultima modifica con D.R. n. 1139/2020 del 19/11/2020; 

per la selezione pubblica per 

“Collaboratore nel Centro di 

italiano per il restauro e la valutazione degli impatti ambientali sui 

ile scientifico Prof. Alvise 

mesi, pubblicato nella sezione informatica dell’albo 

e nelle pagine web richieste 

rova gli atti della selezione e 

individua la Dott.ssa Botticelli Michela vincitrice della selezione; 

la dott.ssa Botticelli Michela ha presentato rinuncia per l’assegno 

ha presentato rinuncia per l’assegno 

candidata idonea risulta essere la Dott.ssa Mirkovic 



 

 

 

Art.1 

Il conferimento, salvo rinuncia formale all’incarico, di n. 1 

titolo: ‘‘Collaboratore nel Centro di eccellenza Indo

sui monumenti del patrimonio culturale", SSD: CHIM/07, respon

seguente destinatario: 

 

Dott.ssa MIRKOVIC NINA 

Nata a Belgrado (Serbia) il 09/10/1995

 

Art. 2 

Qualora il destinatario di cui al precedente articolo rifiutasse formalmente l’assegno di ricerca assegnatogli con il 

presente decreto, si procederà con

dell’assegno di ricerca di cui all’oggetto

 

Venezia,12/08/2022 

  
                                                           

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
 LA SEGRETARIA DEL DIPARTIMENTO: Sonia Barizza

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi
 Università

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE)
P.IVA 00816350276  

DECRETA 

 

Il conferimento, salvo rinuncia formale all’incarico, di n. 1 (un) assegno di ricerca della durata 12 

Collaboratore nel Centro di eccellenza Indo- italiano per il restauro e la valutazione degli impatti ambientali

monumenti del patrimonio culturale", SSD: CHIM/07, responsabile scientifico Prof. Alvise 

09/10/1995 

Qualora il destinatario di cui al precedente articolo rifiutasse formalmente l’assegno di ricerca assegnatogli con il 

si procederà con la pubblicazione di un nuovo bando per il conferimento

o di ricerca di cui all’oggetto. 

 
IL DIRETTORE 

     Prof. Maurizio Selva 
                                       f.to digitalmente ex art.24 Dlgs 82/2005 (CAD) e ss.mm.ii.

 
 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
LA SEGRETARIA DEL DIPARTIMENTO: Sonia Barizza 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 
 

2

durata 12 (dodici) mesi dal 

ne degli impatti ambientali 

sabile scientifico Prof. Alvise Benedetti, al 

Qualora il destinatario di cui al precedente articolo rifiutasse formalmente l’assegno di ricerca assegnatogli con il 

la pubblicazione di un nuovo bando per il conferimento 

f.to digitalmente ex art.24 Dlgs 82/2005 (CAD) e ss.mm.ii. 



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 
 

 1

 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 2022 

 

Oggetto: Approvazione atti della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 (uno) assegno di ricerca 

della durata di 12 (dodici) mesi, dal titolo "Collaboratore nel Centro di eccellenza Indo- italiano 

per il restauro e la valutazione degli impatti ambientali sui monumenti del patrimonio 

culturale", SSD: CHIM/07, responsabile scientifico Prof. Alvise Benedetti, nell'ambito del 

progetto di ricerca dal titolo “Indo-Italian Centre of excellence for Restoration and 

Assessment of Environmental Impacts on Cultural Heritage Monuments” CUP 

H73C21000120005, finanziato nell’ambito del bando MAECI “Italy india joint sciences and 

technology cooperation call for joint project proposals for the years 2021-2023”. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  la Legge 240/2010 art. 22 in merito agli assegni di ricerca; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Bilancio Unico di Previsione di Ateneo per l’esercizio 2022 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 17 dicembre 2021; 

VISTO il Budget del Dipartimento che è stato approvato dal Consiglio di Dipartimento di Scienze 

Molecolari e Nanosistemi nella seduta del 24/11/2021; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con D.R. n.122/1998 

del 28/12/1998; ultima modifica con D.R. n. 1139/2020 del 19/11/2020; 

VISTO il bando Rep. n. 467/2022 Prot. n. 68503 del 22/03/2022 per la selezione pubblica per 

l’attribuzione di n. 1 (uno) assegno di ricerca dal titolo “Collaboratore nel Centro di 

eccellenza Indo-italiano per il restauro e la valutazione degli impatti ambientali sui 

monumenti del patrimonio culturale", SSD: CHIM/07, responsabile scientifico Prof. Alvise 

Benedetti, della durata di 12 (dodici) mesi, pubblicato nella sezione informatica dell’albo 

Ufficiale di Ateneo – Albo on line, sulla pagina web dell’Ateneo e nelle pagine web richieste 

dalla normativa vigente; 

VISTO il DDIR DSMN n. 490/2022 Prot. 72608 del 25/07/2022 di nomina della Commissione 

Giudicatrice della selezione in oggetto; 

VISTI i verbali della commissione giudicatrice del 28/07/2022 di definizione dei criteri di 

valutazione e dei titoli, acquisiti a protocollo con Rep. n. 69/2022 Prot. n. 74212 del 

29/07/2022 e il verbale del colloquio acquisito a protocollo con Rep. n. 72/2022 Prot. 74509 

del 29/07/2022; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 

vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 
 

 2

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Approvazione degli atti della selezione 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice, nominata con Decreto Rep. n. 490/2022 Prot. n. 72608 del 

25/07/2022, relativi alla selezione pubblica per il conferimento di n. 1 (uno) assegno di ricerca della durata di 12 

(dodici) mesi dal titolo “Collaboratore nel Centro di eccellenza Indo- italiano per il restauro e la valutazione degli 

impatti ambientali sui monumenti del patrimonio culturale", SSD: CHIM/07, responsabile scientifico Prof. Alvise 

Benedetti, presso il Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi. 

Procedura bandita con provvedimento Rep. n. 467/2022 Prot. n. 68503 del 13/07/2022. 

 

Art. 2 Approvazione graduatoria di merito 

E’ approvata altresì la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1: 

N. CANDIDATO/I PUNTEGGIO TOTALE 

1 B. M. nato/a il 30/09/1985 96 

2 R. C.  nato/a il 25/01/1993 72 

3 M. N.  nato/a il 09/10/1995 71 

 

La graduatoria di merito formulata dalla commissione valutatrice rimane efficace per un termine di un anno dalla 

data di pubblicazione. 

Per le modalità di utilizzo della graduatoria si rimanda al Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca. 

 

 

Art. 3 Proclamazione vincitore 

Dagli atti risulta vincitrice la seguente candidata: 

Dott.ssa BOTTICELLI MICHELA 

Nata a Treia (MC) il 30/09/1985 

 

Art. 4 Pubblicazione 

Il presente decreto è reso pubblico in data 02/08/2022. 

Da questa data decorre il termine per eventuali impugnative. 

 

Venezia,01/08/2022 

IL DIRETTORE 
       Prof. Maurizio Selva 

                                                                             f.to digitalmente ex art.24 Dlgs 82/2005 (CAD) e ss.mm.ii. 
 
 

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
 LA SEGRETARIA DEL DIPARTIMENTO: Sonia Barizza 


